
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   82  DEL   12/02/2016  
Num. Prop.  318 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
NOMINA COMMSSIONE GIUDICATRICE DI CUI ALL'ART.84 DEL D.LGS.163/2006 PER LA
VALUTAZIONE  DELLE  OFFERTE  PERVENUTE  PER  L'INTERVENTO  DI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE DEL PLESSO
"G.PASCOLI".  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.       I L  D I R I G E N T E
Premesso che:
- con determina  dirigenziale  n°  2040  del  04.12.2015  è  stata  approvato  il  progetto  preliminare  per

l' intervento  di  efficientamento  energetico  e  miglioramento  della  sostenibilità  ambientale  e  delle
prestazioni energetiche del plesso “G.  Pascoli” ,  con lo  stesso  atto  è  stata  indetta  gara  d' appalto
procedura  aperta  da  affidarsi  con  il  criterio  dell' offerta  economicamente  vantaggiosa,  ai  sensi
dell' art.53,  comma  2  lettera  c),  55,  comma  5  e  83  del  D.Lgs.12  aprile  2006,  n°163(CUP
C21E14000050003- CIG 5836541200); 

- il bando di gara è stato pubblicato dal 11.12.2015 al 11.02.2016; 

- entro tale termine sono pervenute n°17 offerte;
Considerato che:
- ai sensi del comma 1  dell' art.84  del D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.e.i.   quando  la  scelta  della  migliore

offerta avviene con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione é demandata
ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal regolamento;

- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire, ai sensi del comma 10
dello stesso articolo 84, dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte.

- la commissione é presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante e, in caso di mancanza
in  organico,  da  un  funzionario  della  stazione  appaltante  incaricato  di  funzioni  apicali,  nominato
dall'organo competente. 

- i commissari diversi dal presidente sono selezionati tra i funzionari della stazione appaltante. In caso di

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 82 del 12/02/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 245 del 12/02/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 245 del 12/02/2016 - Pagina 1 di 4



accertata  carenza  in  organico  di  adeguate  professionalità,  nonché  negli  altri  casi  previsti  dal
regolamento  in cui ricorrono  esigenze  oggettive  e  comprovate,  i commissari  diversi  dal  presidente
sono scelti tra funzionari di amministrazioni  aggiudicatrici di cui all'art. 3, comma 25, ovvero con un
criterio di rotazione tra gli appartenenti alle seguenti categorie:

a) professionisti, con almeno dieci anni di iscrizione nei rispettivi albi professionali, nell'ambito di un
elenco, formato sulla base di rose di candidati fornite dagli ordini professionali;
b) professori universitari di ruolo, nell'ambito di un elenco, formato sulla base di rose di candidati
fornite dalle facoltà di appartenenza.

- la commissione, nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del
soggetto  affidatario  del  contratto,  é  composta  da  un  numero  dispari  di  componenti,  in  numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto.

- questa Amministrazione intende nominare una commissione composta da n° 3 componenti compreso
il Presidente;

- per la scelta dei n°2 commissari esperti nello specifico settore cui si riferisce l' appalto, si è proceduto
a  chiedere  la  disponibilità,  con  e-mail  del  11.02.2016,  al  Dirigente  della  Ripartizione  Urbanistica
Servizi Economici e Finanziari di questo Comune, l' Arch. Luigi TRAETTA;

- per la scelta dell' altro commissario, accertata la carenza in organico,  è  stata  chiesta,  con nota  pec
prot. n° 5574 del 11.02.2016 al Comune di Palagiano la disponibilità del responsabileo del Settore
Tecnico, Ing. IANNUCCI Giuseppe;

Dato atto che: 
-  con e-mail del 11.02.2016 l' Arch. Luigi TRAETTA  ha comunicato la propria disponibilità a ricoprire
la carica di componente della commissione di gara di che trattasi;

- con nota pec prot. n° 5717 del 12.02.2016   il Comune  di Palagiano  ha  trasmesso  l' autorizzazione  a
ricoprire la carica di componente della Commissione, ai sensi dell' art. 53 del D.Lgs.165/2001 e s.m.e.i.,
per il  responsabile del Settore Tecnico - Ing. IANNONE Giuseppe; 

Per quanto sopra si ritiene di dover nominare la Commissione Giudicatrice di cui all' art.84, comma 1 del
Decreto Legislativo 163/2006 e s.m.e.i. per la valutazione delle offerte pervenute relative al l' intervento di
efficientamento  energetico  e  miglioramento  della  sostenibilità  ambientale  e  delle  prestazioni  energetiche
del plesso “G.Pascoli”;

Visto l'  art.84  del D.Lgs.163/2006 e s.m.e.i.;

Visto l' art. 120 del D.P.R. 207/2010 e s.m.e.i.:  

Visto il   D. l.vo n.267 del 18.8.2000;

 
D E T E R M I N A

1) Di nominare  la commissione giudicatrice di cui all' art.84, comma 1 del Decreto  Legislativo
163/2006  e  s.m.e.i.  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute  relative  l' intervento  di
efficientamento  energetico  e  miglioramento  della  sostenibilità  ambientale  e  delle  prestazioni

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 82 del 12/02/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 245 del 12/02/2016 - Pagina 2 di 4



energetiche del plesso “G. Pascoli” così composta: 

Ø COMMISSARIO: Arch. Luigi TRAETTA;
Ø COMMISSARIO: Ing. Giuseppe IANNONE;

2) Di  dare  atto  che  assumerà  le  funzioni  di  Presidente  della  Commissione,  ai  sensi  del  3°
comma dell' art.84  del D.Lgs.163/2006,   il  sottoscritto  Dirigente  della  Ripartizione  LL.PP.
arch. Lorenzo NATILE; 

3) Di  nominare,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  il  dipendente  comunale  sig.  ANDRIA
Angelo; 

4) Di  dare  atto  che  è  stata  acquisita  le  prescritta  autorizzazione  da  parte  dell' Ente  di
appartenenza  per  l' espletamento  dell' incarico  del  componente  esterno,  ai  sensi  dell' articolo
53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e.i. 

5) Di dare atto che  con successivo atto si determinerà il compenso al componente esterno della
Commissione Giudicatrice;

6) Di stabilire in giorni 90 il termine per l' espletamento dell' incarico ai sensi dell' art. 120 comma
3 del D.P.R. 207/2010  e s.m.e.i.

                                                                                           IL DIRIGENTE
                                                                                      (Arch.Lorenzo NATILE)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 82 del 12/02/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 245 del 12/02/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

NOMINA COMMSSIONE GIUDICATRICE DI CUI ALL'ART.84 DEL D.LGS.163/2006 PER LA
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PERVENUTE PER L'INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE DEL PLESSO
"G.PASCOLI".

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 12/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 245 del
12/02/2016.

12/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 245 del 12/02/2016 - Pagina 4 di 4




